
 1

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 21/03/2019 

Determinazione n.   RU /87/2019  

 

AREA PROPONENTE 

 

Area Risorse Umane e 

Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Area Risorse Umane  

e Accreditamento 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  

Servizio Economico Finanziario  

(Dr. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente 

Prot.  

 

EErrooggaazziioonnee  rreettrriibbuuzziioonnee  ddii  rriissuullttaattoo  ––  aannnnoo  22001188  ––  ppeerrssoonnaallee  ddeellllaa  DDiirriiggeennzzaa  ––  ttiittoollaarrii  

ppoossiizziioonnee  oorrggaanniizzzzaattiivvaa.. 

 

 

Il Responsabile dell’Area, 

 

vista la Determinazione n° DG/27/2018 del 06.03.2018 in merito agli obiettivi di budget assegnati alla dirigenza 

aziendale per l’anno 2018;  

 

vista la documentazione agli atti in merito alla valutazione della Dirigenza Medica e della Dirigenza Sanitaria 

Professionale Tecnica e Amministrativa per l’anno 2018;  

 

vista la documentazione agli atti in merito alla valutazione dei titolari di Posizione Organizzativa per l’anno 2018; 

 

preso atto del verbale dell’OIV del 5.03.2019 e del verbale OIV dell’11.03.2019 in merito alla valutazione del 

raggiungimento degli obiettivi per l’anno 2018 della Dirigenza e dei titolari di posizione organizzativa; 

 

considerato, con riguardo ai fondi contrattuali aziendali anno 2018 relativi al personale della Dirigenza come da 

prospetti elaborati dall’Area Risorse Umane – Ufficio Trattamento Economico, in atti, che risultano somme a titolo di 

residui fondi dovuti per l’anno 2018 pari a:  

 

� Dirigenza Medica € 308.151,30;  

� Dirigenza Sanitaria non Medica € 27.875,34;  

� Dirigenza Amministrativa e Tecnica € 139.216,59;  

 

considerato, altresì, che risultano residui per l’anno 2017 pari a: 

 

� Dirigenza Medica € 26.388,33;  

� Dirigenza Sanitaria non Medica € 5.488,25;  

� Dirigenza Amministrativa e Tecnica € 6.257,37;  



 2

 

 

considerato che con le competenze di gennaio 2019 sono state pagate le voci accessorie riferite a dicembre 2018, si 

ritiene di poter distribuire le somme a titolo di retribuzione di risultato come segue:  

 

� Dirigenza Medica: € 300.249,10 – anno 2018 e € 26.388,33 – anno 2017;  

� Dirigenza Sanitaria non Medica: € 27.875,34 – anno 2018 e € 5.488,25 – anno 2017;  

� Dirigenza Amministrativa e Tecnica: € 138.585,62 – anno 2018 e € 6.257,37 – anno 2017;  

 

considerati gli accordi con le OO.SS. di riferimento, in atti, in merito ai criteri di distribuzione della retribuzione di 

risultato;  

 

ritenuto, per quanto precede, di riconoscere al personale della Dirigenza Medica e della Dirigenza Sanitaria 

Professionale Tecnica e Amministrativa e ai titolari di Posizione Organizzativa aventi diritto l’erogazione della 

retribuzione di risultato per l’anno 2018, come da prospetti predisposti dall’Ufficio Trattamento Economico allegati in 

atti;  

 

rilevato che ai fini del riconoscimento della retribuzione di risultato ai titolari di posizione organizzativa è stata 

accantonata la quota corrispondente come risultante dai residui dei fondi contrattuali aziendali del comparto, in atti, 

tenuto conto delle corrispondenti graduazioni;  

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate in premessa, 

 

1)    di dare atto che l’importo della retribuzione di risultato per l’anno 2018 è pari a:  

 

� Dirigenza Medica: € 300.249,10 – anno 2018 e € 26.388,33 – anno 2017;  

� Dirigenza Sanitaria non Medica: € 27.875,34 – anno 2018 e € 5.488,25 – anno 2017;  

� Dirigenza Amministrativa e Tecnica: € 138.585,62 – anno 2018 e € 6.257,37 – anno 2017;  

 

2)  di riconoscere al personale della Dirigenza Medica e della Dirigenza Sanitaria Professionale Tecnica e 

Amministrativa e ai titolari di Posizione Organizzativa aventi diritto l’erogazione della retribuzione di risultato per 

l’anno 2018 come da prospetti predisposti dall’Ufficio Trattamento Economico allegati in atti; 

 

3) di dare mandato agli uffici competenti di dare esecuzione a quanto disposto nel presente provvedimento, in base 

ai criteri e parametri stabiliti dalla normativa vigente;  

 

5) di dare altresì atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento saranno finanziati, come da 

annotazioni del Servizio Economico Finanziaria, nell’ambito dei fondi aziendali precostituiti.  

 

Il Responsabile dell’Area Risorse Umane 

E Accreditamento 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 

 

 

Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(Dott. Alfonso Galbusera) 



 3

 

 

Atto firmato digitalmente  

ai sensi del T.U. D.P.R. n. 445/2000,  

del D. Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


